СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

РЕШЕНИЕ-проект

«___» _________ 2017 г.                                                                             № _____
с.п. Солнечный

О внесении изменений в устав
сельского поселения Солнечный

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения устава сельского поселения Солнечный в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

Совет депутатов сельского поселения Солнечный решил:

1. Внести изменения в устав сельского поселения Солнечный, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Солнечный от 24 ноября 2005 года №7 (в редакции решения Совета депутатов от _______ № ____) согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в течение 15 дней со дня принятия для осуществления государственной регистрации.
3. Обнародовать настоящее решение после государственной регистрации в установленные законом сроки.
4. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Солнечный.

Глава сельского поселения Солнечный                                                  И.В. Наумов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
на проект решения Совета депутатов с.п. Солнечный «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный»
	№
	Наименование службы, должность

Ф.И.О.

Подпись

Замечания
	Дата
визирования

	вх.
	Исх.

	1.
	Управляющий делами
	А.А. Кожин

	2.
	Начальник службы по правовой работе
	М.П. Дмитриева

  Исполнитель: Пресс-секретарь Совета депутатов В.С. Барабаш_____________

Рассылка:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Приложение к проекту решения Совета
депутатов сельского поселения Солнечный
от «___» ___________ 2017 № ___

Изменения в устав сельского поселения Солнечный

1. Пункт 31 части 6 статьи 26 считать пунктом 37.
2. Дополнить часть 6 статьи 26 пунктами следующего содержания:
[bookmark: sub_5021]«31) разрабатывает и реализует муниципальные программы в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;
[bookmark: sub_5022]32) организует и проводит в муниципальных образованиях информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;
[bookmark: sub_5023]33) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;
[bookmark: sub_5024]34) обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;
[bookmark: sub_5025]35) направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;
[bookmark: sub_5026]36) осуществляет иные полномочия по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Солнечный «О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Солнечный»

В целях реализации поручения президента Российской Федерации В.В. Путина (от 05.10.2016 № Пр-1960) и решения Национального антитеррористического комитета (от 11.10.2016), в соответствии со статьёй 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» (с изменениями, внесёнными Федеральным законом от 06.07.2016 № 374-ФЗ) и подпунктом «в» пункта 5.3 «Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы», вносятся дополнения в статью 26 «Полномочия администрации» Устава сельского поселения Солнечный.
[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» публичные слушания по проекту муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не проводятся в случае, если в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
В связи с приведением Устава поселения в соответствии с нормами федеральных законов путем их точного воспроизведения, публичные слушания по представленному проекту не проводятся.

Пресс-секретарь Совета депутатов				                     	В.С. Барабаш